1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 001/2025
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

PUBLICAÇÃO Nº 017/2025

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão

Organizadora de Processos Seletivos criada pela Portaria nº 30.246/2024, torna público aos interessados o Edital de Homologa-
ção da Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado 001/2025.

Art. 1º A HOMOLOGAÇÃO a Classificação Final dos cargos: Agente Administrativo, Agente de Serviços Operacionais,

Auxiliar de Saúde Bucal, Mãe Social, Técnico em Enfermagem e Zeladora, referente ao Processo Seletivo Simplificado 001/2025.

Art. 2º A classificação no Processo Seletivo não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo e/ou emprego,

cabendo à Administração do Município o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente necessário,
não havendo obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de classificação no
Processo Seletivo Simplificado.

Art. 3º O prazo de validade deste Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano a partir da presente homologação.

Art. 4º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada a

necessidade do Município e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal.

Art. 5º A convocação será realizada através de publicação no Jornal AMP – Associação dos Municípios do Paraná, Jornal

Tribuna Regional, e no endereço eletrônico www.pmsas.pr.gov.br.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada no Jornal AMP – Associação dos

Municípios do Paraná, Jornal Tribuna Regional, e nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e www.pmsas.pr.gov.br.

Santo Antônio do Sudoeste, 08 de abril de 2025.

 RICARDO ANTONIO ORTINA

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.pmsas.pr.gov.br/
http://www.institutounifil.com.br/
http://www.pmsas.pr.gov.br/